
 

 

 

Uchwała Nr IV/33/25 

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

 

 

z dnia 28 marca 2025 r. 

 

 

w sprawie przystąpienia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty do projektu „Utworzenie 

Regionalnych Centrów Szkoleniowych Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie 

województwa zachodniopomorskiego” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 69 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1688, 1907 i 1940) oraz § 11 pkt 1 Statutu Związku 

Miast i Gmin Dorzecza Parsęty (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego z 1992 r.  Nr  10,  poz.  74,  Dz.  Urz.  

Woj. Zachodniopomorskiego z 2006 r. Nr 7, poz. 129, z  2008 r. Nr  85, poz. 1813 ,  z  2010 r.   Nr   

33,  poz.  679 i Nr 102, poz. 1829, z 2018 r. poz. 3475, z 2023 r. poz. 6738 oraz z 2024 r. poz. 6531) 

Zgromadzenie Związku uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty przystępuje do projektu „Utworzenie Regionalnych 

Centrów Szkoleniowych Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie województwa 

zachodniopomorskiego” dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego Priorytet 2 Fundusze Europejskie na rzecz zielonego Pomorza Zachodniego" 

FEPZ.02.15 Wzmocnienie służb ratownictwa 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

 

 

 

z-ca Przewodniczącego Zgromadzenia  

                                                                                             

/…/Robert Falana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie do Uchwały nr IV/33/25 

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

z dnia 28 marca 2025 r. 

 

w sprawie przystąpienia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty do projektu „Utworzenie 
Regionalnych Centrów Szkoleniowych Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie województwa 

zachodniopomorskiego” 
 

 

W ramach Projektu planowane jest zaprojektowanie i budowa 12 Regionalnych Centrów Szkoleniowych (RCS) 

„FLORIAN”, które będą stanowiły wielofunkcyjne centra rozwoju kompetencji strażackich, wykorzystywanych 

do ćwiczeń i szkoleń przez członków Ochotniczych Straży Pożarnych (OSP) oraz Młodzieżowych Drużyn 

Pożarniczych (MDP). RCS-y wyposażone zostaną w m.in.: tory przeszkód zaprojektowane zgodnie z 

wytycznymi Międzynarodowego Komitetu Technicznego Prewencji i Zwalczania Pożarów (CTIF), strefę 

socjalno-magazynową, ściankę treningową oraz elementy służące do zabawy i ćwiczeń promujące zawód 

strażaka wśród dzieci i młodzieży. Teren RCS-ów zostanie ogrodzony i oświetlony. Elementy 

zagospodarowania poszczególnych RCS-ów zostaną dostosowane do lokalnych uwarunkowań. Regionalne 

Centra Szkoleniowe zlokalizowane zostaną w 12 gminach: Wałcz (Powiat Wałecki), Płoty (Powiat Gryficki), 

Będzino (Powiat Koszaliński), Police (Powiat Policki), Stargard (Powiat Stargardzki), Dobra (Powiat Łobeski), 

Gościno (Powiat Kołobrzeski), Drawsko Pomorskie (Powiat Drawski), Choszczno (Powiat Choszczeński), 

Nowogródek Pomorski (Powiat Myśliborski), Postomino (Powiat Sławieński), Tychowo (Powiat Białogardzki). 

 

Dofinansowanie na realizację ww. projektów będzie pochodziło w 85% ze środków Programu Fundusze 

Europejskie dla Pomorza Zachodniego. Wkład własny na budowę RCS w wysokości 7,5% będzie 

sfinansowany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie, natomiast 

pozostałe 7,5% będzie musiało zostać sfinansowane przez Gminę, na terenie której zostanie utworzone 

Regionalne Centrum Szkoleniowe FLORIAN.  

 

Rola Związku będzie polegała na przygotowaniu wniosku o dofinansowanie projektu oraz pomocy w realizacji 

i rozliczeniu projektu. 

 

Całkowita wartość projektu: 28 000 000,00 zł, w tym udział w kosztach pośrednich ZMiGDP: ok. 460 000,00 

zł 

 

Okres realizacji projektu: od lipca 2025 do czerwca 2028 

 

 


